Podatak o gradnji i majstorima crkvice sv. Ivana Trogirskog na rtu Planki donosi trogirski biskup Didak Manola u spisu svog službenog pohoda u kolovozu 1756. godine. Njegov tajnik Marko Perojević je zapisao o gradnji i izgledu te osamljene crkvice slijedeće:

Visitatio ecclesiae S. Joannis ad Plancam.

Ecclesia divi Joannis episcopi traguriensis ad promontorium Diomedis, vulgo ad Plancam constructa fuit ad conservandam memoriam loci, in quo Divus Protector, defferens subsidium sibenicensibus, tunc pastorali sua sollicitudinibus subjectis, passus est naufragium, et super undas maris gradiens, illaesus excivit ad litus.

Constructa fuit de anno 1332, et 33, expensis Cypriani Buboli et Maroij Matthei Dobre nobilium traguriensium, illiusque constructo-

Pored njih tu rade i dva mletačka graditelja i kipara: protomajstor Zanino Fulkov i Nikola Dente zvan Cervo i to obojica na istaknutim spomenicima. Zanino se već početkom travnja 1344. godine spominje u Trogiru kao protomajstor.⁵⁾ Ljeti te godine zidao je na stolnoj crkvi, a 1347. obavezao se njenom zastupniku Nikoli Marinovu, da će šest godina zidati na toj crkvi i na njenom zvoniku.⁶⁾ Bio se, dakle, nastanio u Trogiru gdje je vjerojatno radio i za općinu, jer je u ugovoru s crkvenim zastupnikom bio taj rad predvidio. Možda je zidao na prvom katu zvonika, koje je mletačko brodovlje bilo oštetilo, bombardirajući grad, koji mu se 1420. godine nije htio odmah predati, a kojemu su dijelove dvije godine zatim popravili graditelji Matej Gojković skupa s majstorom, a kasnije protomajstором Stjepanom (koji je vjerojatno bio otac

res fuere Dragoja murarius de Almissio Domnus Noislavi, Stepe Plixia et Victicus Vesselochuxius lapicidae, ut videre est ex publico instrumento, inter partes stipulato die 25 octobris 1332, cum obligatione constructionem complendi usque ad festum resurrectionis Domini anni proximè venturi.

Constructa est ecclesia in concamerato, cum lapideo arcu in modum crucis subtus concameratum ipsum, cum sua parva capella.

Lata est sex brachiis, longa decem et alta à fundamento usque ad concameratum brachiis quinque. Plancis est cooperta, calce linita et dealbata intus, et foris.

Unicam habet fenestrulam, hancque in altitudinem per longum protractam.

Janua orientem respicit: capella verò occidentem, sic constructa, nè ictus maris, qui vehementissimi esse solent ad Plancam in mare protractam, cum vento maximè Africo, in ecclesia ingredi possint: nam cum Africus vehemens flat, unde maris ipsam ecclesiam aspergunt.